平成２４年１月吉日

関係各位

財団法人 住宅リフォーム・紛争処理支援センター

リフォネット事業者情報提供事業の廃止についてのお知らせ

拝啓 新春の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上

げます。

さて、当財団は、一昨年（平成２２年）１０月に既にお知らせした通り、標記

『リフォネット事業者情報提供事業』を、今年度（平成２４年３月末日）をもっ

て廃止することとしております。
このため、毎年お送りしている「住宅リフォーム支援者名簿」につきましても、

平成２４年度からはリフォネット事業者の名簿を削除し、増改築相談員及びマン

ションリフォームマネジャーを掲載した資格者名簿に変更となります。
また、当財団の運営する「リフォネット」ホームページにつきましても、その

情報提供メニューの一部である『事業者情報提供サイト』は閉鎖する予定です。
つきましては、各団体及び地方自治体のホームページに、上記リフォネットの

『事業者情報サイト』のリンクを直接貼られている場合は、来年度以降「リンク

切れ」になってしまいますので、所要の訂正、あるいは適切なリンク先への貼り

替え、変更等の処理を今からご検討いただくようお願いいたします。
その他、各団体及び地方自治体で作成・配布されている広報誌、、パンフレッ

ト、リーフレット等に「リフォネットの事業者情報提供サービス」について記載

いただいている場合は、同様の趣旨で、所要の訂正、変更、削除等の処理をお願

いいたします。
年度末に向かい業務ご多忙のところ、誠にお手数をお掛けいたしますが、上記

お含みおきの上、来年度の事業計画や予算措置にも遺漏なきよう、併せて、貴管

下市町村、関連団体等の対応部局に対し、本件の周知を図られますよう何卒よろ

しくお願いいたします。

敬具